
Gerencia de Rentas 
Sub Gerencia de Registro y Fiscalización Tributaria 

GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 
SUB GERENCIA DE REGISTRO Y FISCALIZACION TRIBUTARIA 

 
 

	
	

SOLICITUD: DEDUCCION DE 50UIT. SOBRE LA BASE 
IMPONIBLE DEL IMPUESTO PREDIAL.- 
(ADULTO MAYOR NO PENSIONISTA). 

 
 
 
 

Yo ……………………………………………………….…………………………….., identificado con 

DNI N° ……………………….… con Código de Contribuyente ............................................ Teléfono / 
Celular,   …………………. domiciliado en …………………………………………………… 

……………………………….......... declaro bajo juramento que poseo una única propiedad, 

por lo que me encuentro dentro de los alcances del art. 19 del Texto Único Ordenado de la Ley de 

Tributación Municipal, aprobado mediante D.S. Nº156-2004EF. 

Adjunto: 
o Formulario PAM, debidamente sustentado. 
o Certificado positivo o negativo de Propiedad emitido por SUNARP.(Actualizado) 
o DNI del titular y esposa(o) si fuera el caso. 
o Vigencia de poder inscrito en registros públicos actualizada, en caso de representación de 

personas jurídicas; o carta poder con firma legalizada, en caso de representación de 
persona natural. 

Nota: En el caso de presentar Certificado Negativo de Propiedad emitido por SUNARP, tiene 
que adjuntar algún documento que acredite la propiedad (Minuta de Compra Venta – 
Testimonio – Donación- La Sucesión Intestada, etc.) 

 
Asimismo, declaro bajo juramento que la información proporcionada y los documentos 
presentados, originales y/o sucedáneos, responden a la verdad; en caso de resultar falsa la 
información que proporciono, me sujeto a las sanciones administrativas y penales que 
correspondan. 

 
Sin otro particular, 

Atentamente, 

 
Firma: ……………………………………………… 

 
DNI: …………………….……………………….. 

 
Nombre: ……………………………………………. 



( S/ 4050.00) 

Lima, 03 de enero del 2017 

AFIRMO que los datos consignados son correctos y que esta declaración se ha confeccionado sin omitir ni falsear dato adjunto que debe contener, siendo fiel expresión de la verdad. Me comprometo a 
informar de inmediato cualquier cambio en la situación señalada. 

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONSIGNADOS EN ESTA DECLARACIÓN JURADA SON VERDADEROS 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE O CÓNYUGE HUELLA DIGITAL 

Declaro conocer el contenido de la presente Declaración Jurada, así como la autenticidad de los documentos presentados, que son susceptibles de ser verificados, y que en cualquier caso de 
fraude o falsedad, es de aplicación lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley N° 27444 y D.Leg. N° 1272-2016, Ley del Procedimiento Admnistrativo General, en lo que corresponda. 

 
 
 
 

DECLARACIÓN JURADA PARA LA DEDUCCIÓN DE 50 UIT DE LA BASE IMPONIBLE DEL 
IMPUESTO PREDIAL DE PERSONA ADULTA MAYOR NO PENSIONISTA 

(Decreto Supremo N° 156-2004-EF que aprueba el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 776 y mofidicatorias) 

DIRECTIVA N° 01-2017-GR-MDR 
 
 

I. IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE 

NOMBRES Y APELLIDOS: 
 

TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD:  N° DOCUMENTO DE IDENTIDAD:  

TELÉFONO FIJO 1 TELÉFONO FIJO 2 TELÉFONO MÓVIL 1 TELÉFONO MÓVIL 2 CORREO ELECTRÓNICO: 

     

DOMICILIO PREDIAL 

VÍA (AV./Calle/Jr./Psje.) CONJUNTO URBANO 

  

NÚMERO EDIFICIO/BLOCK DPTO MZ. LOTE REFERENCIA 

      

II. DATOS DEL CÓNYUGE 

NOMBRES Y APELLIDOS:  

TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD:  N° DOCUMENTO DE IDENTIDAD:  

 
El que suscribe, Sr./Sra./Srta. en su carácter de contribuyente 
DECLARA BAJO JURAMENTO que: 

(Seleccione las alternativas que correspondan a su situación) 
 

Soy propietario de un solo predio a nombre propio o de la sociedad conyugal que conformo. 
El predio que declaro, es donde habito. 
En adición a la vivienda, cuento con otra unidad inmobiliaria constituida por una cochera. 
El predio que declaro es utilizado parcialmente con fines productivos, comerciales y/o profesionales. De conformidad con la ley, 
cuento con la respectiva Licencia o Autorización Municipal de Funcionamiento N° . 
Los ingresos brutos mensuales propios o de la sociedad conyugal no superan el valor de una UIT ( S/ 5150.00) mensual, los cuales provienen de: 

 
Trabajo dependiente 
(Puesto laboral) . 

(Lugar de trabajo) . 

 
Trabajo independiente 
(Oficio) . 

(Lugar de trabajo) . 

 
Otros: 
Alquiler. 
Los ingresos provienen de familiares (hijos, etc.). 
Pensión 65. 
Otros (Especificar:) . 

 
Para lo cual adjunto la siguiente documentación que sustenta mi declaración: 

 
Boleta de pago 

 
Recibo por honorarios 

 
Copia fedateada de contrato de alquiler 

 
Otros (especificar) . 

 

 
 

Asimismo, en caso de comprobar fraude o falsedad en la declaración, información o en la documentación presentada por el administrado, la entidad considerará no satisfecha la exigencia 
respectiva para todos sus efectos, procediendo a declarar la nulidad del acto administrativo sustentado en dicha declaración, información o documento; e imponer a quien haya empleado 

esa declaración, información o documento una multa en favor de la entidad de entre cinco (5) y diez (10) Unidades Impositivas Tributarias vigentes a la fecha de pago; y, además, si la 
conducta se adecua a los supuestos previstos en el Título XIX Delitos contra la Fe Pública del Código Penal, ésta deberá ser comunicada al Ministerio Público para que interponga la acción 

penal correspondiente 
 

 
 

S/ TOTAL DE INGRESOS AL MES: 

PAM 
DECLARACIÓN-JURADA 

PERSONA ADULTA MAYOR 

N° DJ: 

 
CÓDIGO DE CONTRIBUYENTE 

 

 

 



DECLARACION JURADA DE INGRESOS 
 
 

YO,_    _ _ _ _ _ _ _ _ , identificado con DNI __________ , 

Con código de contribuyente N°_    _ _    , con domicilio en __ _ _ _    _ 
 

  _ _ _ _ _ _ _         _         _         ___     _     - Distrito de Rímac, 

Declaro tener un ingreso mensual mínimo de S/ ___________________ soles proveniente 

de  __________________________________________________   _. 
 
 
 
 
 

Por lo cual cumplo con firmar la presente Declaración Jurada. 
 
 

Rímac     _ de _ _ _ _____ del 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _ _ _ _ _   

 

NOMBRE Y APELLIDOS 

DNI: __ _ _ _ _ 


